[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
____________________________________________________________________________________________

от 18 декабря 2024 года № 119/15

г. Сатка

	О внесении изменений в приложение к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального округа от 9 октября 2024 года № 37/5 «О принятии Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Саткинский муниципальный округ»

В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 37 июля 1998 года № 145-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Челябинской области от 25 августа 2011 года № 159-ЗО «О дорожном фонде Челябинской области»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:

          1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального округа от 09 октября 2024 года № 37/5 «О принятии Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Саткинский муниципальный округ» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
 «1) капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саткинский рабочий» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением бюджета Саткинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальным вопросам и экологии (председатель - Кочкин И.В.).

          Председатель Собрания депутатов
          Саткинского муниципального округа                                                                       Н.П. Бурматов

image1.png